
Тульская область
Муниципальное образование Демидовское Заокского района 

Администрация

Постановление

от 06 wVM 2023 г.

Об исполнении бюджета муниципального образования 
Демидовское Заокского района за 1 полугодие 2023 года

В соответствии со статьями 15, 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства финансов РФ от 17 мая 2022г. № 75н 
«Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 
Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» и на основании статей 7, 28, 53 Устава муниципального 
образования Демидовское Заокского района, администрация муниципального 
образования Демидовское Заокского района постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Демидовское Заокского района за 1 полугодие 2023 года 
(приложение 1,2).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Заокский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы админ 
муниципального образова 
Демидовское Заокского р< А.В.Гончарук

Исп. Арапина C.H.



Приложение №1

к постановлению администрации муниципального 
образования Демидовское Заокского района от 

.07.2023 года № "Об исполнении бюджета 
муниципального образования Демидовское Заокского 

района за 1 полугодие 2023 года"

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Демидовское 
Заокского района за 1 полугодие 2023 года по доходам

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2023 год

Исполнено на
01.07.2023г.

Процент 
исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 38 571 624,05 5 114 650,32 13,3%

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 561 000,00 322 354,94 57,5%

Налог на доход физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 561 000,00 322 354,94 57,5%

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент,за исключением 
доходов,в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227-1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 550 000,00 312 913,56 56,9%

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
детельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов , занимающихся частной 
практикой.адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового

1 01 02020 01 0000 110 1 000,00 -0,02 0,0%

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской

1 01 02030 01 0000 110 10 000.00 8 271,40 82,7%

Налог на доходы физических лиц в виде 
дивидендов 1 01 02130 01 1000 110 0,00 1 170,00 0,0%

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 1 05 00000 00 0000 000 5 000,00 140 910,60 2818,2%

Единный сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 5 000,00 140 910,60 2818,2%

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 36 361 770,95 4 651 298,69 12,8%
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 3 037 850.00 100 626.00 3,3%

Налог на имущество физических лиц, 
зачисляемый в бюджеты поселений

1 06 01030 10 0000 110 3 037 850,00 100 626,00 3,3%

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 33 323 920,95 4 550 672,69 13,7%
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 8 108 230,00 3 240 342,96 40,0%

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000 110 25 215 690,95 1 310 329,73 5.2%

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 10 000,00 100,00 1,0%
Государственная пошлина за совершение 
натариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями РФ)

1 08 04000 01 0000 110 10 000.00 100,00 1,0%



Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления.уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 0000 110 10 000,00 100,00 1,0%

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЁННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 1 09 00000 00 0000 000 1 000,00 -13,91 -1,4%

Земельный налог (по обязательствам 
возникшим до 1 января 2006года 
)мсобилизуемый на территориях поселений

1 09 04053 10 0000 110 1 000,00 -13,91 -1,4%

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат

1 13 00000 00 0000 130 0,00 0,00 0,0%

Прочие доходы от оказания платных 
услуг( работ) получателями средств 
бюджетов поселений.

1 13 01000 00 0000 130 0,00 0,00 0,0%

Прочие доходы от оказания платных 
услуг( работ) получателями средств 
бюджетов поселений.

1 13 01995 00 0000 130 0,00 0,00 0,0%

Прочие доходы от оказания платных 
услуг( работ) получателями средств 
бюджетов поселений.

1 13 01995 10 0000 130 0,00 0,00 0,0%

Доходы от компенсации затрат 
государства 1 13 02000 00 0000 130 0,00 0,00 0,0%

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

1 13 02990 00 0000 130 0,00 0,00 0,0%

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений

1 13 02995 10 0000 130 0,00 0,00 0,0%

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 1 632 853,10 0,00 0,0%

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1 14 02053 10 0000 410 1 632 853,10 0,00 0,0%

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений

1 16 33050 10 0000 140 0,00 0,00 0.0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 687 357,75 775 811,84 46,0%
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации.

2 02 00000 00 0000 000 1 687 357,75 775 811,84 46,0%

Дотации отдругих бюджетов бюджетной 
системы РФ

2 02 15000 00 0000 151 1 127 882,00 628 350,00 55,7%

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 2 02 15001 00 0000 151 1 127 882,00 628 350,00 55,7%

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

2 02 15001 10 0000 151 1 127 882,00 628 350,00 55,7%

Субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 35000 00 0000 151 308 375,01 152 495,03 49,5%

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учёту 
на территориях, где отсутсвуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 0000 151 308 375,01 152 495,03 49,5%

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учёту на территориях, где 
отсутсвуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 308 375,01 152 495,03 49,5%

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 251 100,74 6 828,00 2,7%

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

2 02 49999 10 0000 151 251 100,74 6 828,00 2,7%



Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций

2 03 00000 00 0000 180 0,00 0,00 0,0%

Безвозмездные поступления от 
государственных организаций в бюджет 
поселений.

2 03 05000 10 0000 180 0,00 0,00 0,0%

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов поселений

2 03 05020 10 0000 180 0,00 0,00 0,0%

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 2 08 00000 00 0000 000 0,00 -11 861,19 0,0%
1 itipti'HU’iuJ юйии uu UHJ/4?Kt;iuts иельикил i itjuuini
бюджеты поселений) для осуществления возврата 2 08 05000 10 0000 150 0,00 -11 861,19 0,0%

Доходы бюджета - всего 40 258 981,80 5 890 462,16 14,6%



Приложение №2
к постановлению администрации 

муниципального образования Демидовское 
Заокского района от .07.2023 года № "Об 

исполнении бюджета муниципального 
образования Демидовское Заокского района 

за 1 полугодие 2023 года"

Отчет
Об исполнении бюджета муниципального образования Демидовское

Заокского района за 1 квартал 2022 года по расходам

№ 
п/п

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Бюджет МО Демидовское
Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 

2023 год

Исполнено на
01.07.2023г.

Процент 
исполнения

РАСХОДЫ
1 Общегосударственные вопросы 01 00 18 609 043,95 8 115431,65 43,6%

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 6 966 945,38 2 841 241,63 40.8%

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансово- 
бюджетного) надзора

01 06 89 098,57 0,00 0,0%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 600 000,00 2 430 000,00 93.5%

Резервные фонды 01 11 500 000,00 0,00 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 453 000,00 2 844 190,02 33,6%
2 Национальная оборона 02 00 308 375,01 120 151,11 39,0%

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 308 375,01 120 151,11 39,0%

3 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 869 000,00 327 820,00 37,7%

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 449 000,00 94 300,00 21,0%

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 420 000,00 233 520,00 55,6%

4 Национальная экономика 04 00 1 301 412,00 423 868,00 32,6%
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 254 100,00 245 908,00 96,8%
Связь и информатика 04 10 527 312,00 177 960,00 33,7%

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 520 000,00 0,00 0,0%

5 Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 16 333 896,00 4 773 272,72 29,2%
Жилищное хозяйство 05 01 365 500,00 5 530,80 1,5%
Коммунальное хозяйство 05 02 700 000,00 584 842,80 83,5%
Благоустройство 05 03 14 061 800,00 4 062 899,12 28,9%
Другие вопросы в области ЖКХ 05 05 1 206 596,00 120 000,00 9,9%

6 Охрана окружающей среды 06 00 843 788,74 297 741,07 35,3%

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

06 03 543 788,74 0,00 0,0%

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 300 000,00 297 741,07 99,2%

7 Культура и кинематография 08 00 10 494 583,00 0,00 0,0%
Культура 08 01 10 494 583,00 0,00 0,0%

8 Социальная политика 10 00 890 000,00 429 852,32 48,3%

Пенсионное обеспечение 10 01 350 000,00 169 852,32 48,5%

Социальное обеспечение населения 10 03 540 000,00 260 000,00 48,1%

9 Физическая культура и спорт 11 00 10 000,00 0,00 0,0%

Физическая к^льт^а 11 01 10 000,00 0,00 0,0%

10 Условно утверждаемые расходы 99 00 0,00

Условно утверждаемые расходы 99 99 0,00
Итого расходов 00 00 49 660 098,70 14 488 136,87 29,2%

профицит"+",дефицит"-" -9 401 116,90 -8 597 674,71



Приложение №3

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Демидовское Заокского района от 
.07.2023 года № "Об исполнении 

бюджета муниципального образования 
Демидовское Заокского района за 1 

полугодие 2023 года"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Демидовское Заокского района

Наименование 
показателя

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации

Бюджет МО Демидовское

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2023 год

Исполнено на
01.07.2023г.

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего,
в том числе:

X 9 401 116,90 8 597 674,71

изменение остатков средств ООО 01000000000000000 9 401 116,90 8 597 674,71
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01050000000000000 9 401 116,90 8 597 674,71

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -40 258 981,80 -5 890 462,16

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01050200000000500 -40 258 981,80 -5 890 462,16

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01050201000000510 -40 258 981,80 -5 890 462,16

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 000 01050201130000510 -40 258 981,80 -5 890 462,16

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 49 660 098,70 14 488 136,87

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01050200000000600 49 660 098,70 14 488 136,87

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01050201000000610 49 660 098,70 14 488 136,87

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 000 01050201130000610 49 660 098,70 14 488 136,87



Приложение №4

к постановлению администрации 
муниципального образования Демидовское 

Заокского района от .07.2023 года № "Об 
исполнении бюджета муниципального 

образования Демидовское Заокского района 
за 1 полугодие 2023 года"

(руб.)

Наименование
Код классификации Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 2023 

год

Исполнено на
01.07.2023г.

Процент 
исполнени 

я
Разд

ел
фаз, Целевая стать? руппа вид

1истрация муниципального образования Демидовское Заокского р

Общегосударственные вопросы 01 18 609 043,95 8 115 431,65 43,6%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 6 966 945,38 2 841 241,63

Обеспечение функционирования Администрации муниципального 
образования 01 04 6 966 945,38 2 841 241,63 40,8%

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000 6 966 945,38 2 841 241.63

Иные непрограммные мероприятия 01 04 99 9 00 00000 6 966 945,38 2 841 241.63

Аппарат администрации 01 04 99 9 00 00000 6 966 945,38 2 841 241.63

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках непрограммного направления 
деятельности"Обеспечение функционирования Администрации 
муниципального образования"

01 04 99 9 00 00110 6 636 945,38 2 690 130.47

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99 9 00 00110 120 6 636 945,38 . 2 690 130.47

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) органов местного 
самоуправления в рамках не програмного направления деятельности 01 04 99 9 00 00190 330 000,00 151 111.16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 9 00 00190 240 330 000,00 151 111.16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 9 00 00190 850 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора 01 06 89 098,57 0,00 0,0%

Непрограммные расходы 01 06 99 0 00 00000 89 098,57 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 9 00 23050 540 89 098.57 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 600 000,00 2 430 000,00 93,5%

Henpoi раммные расходы 01 07 99 0 00 00000 2 600 000,00 2 430 000.00

Иные непрограммные мероприятия 01 07 99 9 00 00000 2 600 000,00 2 430 000 00

Расходы на проведение выборов в Собрание депутатов поселений Заокского 
района в рамках непрограммного направления деятельности"Обеспечение 
проведение выборов и референдумов в поселениях Заокского района"

01 07 99 9 00 22010 2 600 000,00 2 430 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 9 00 22010 240 0,00 0.00

Специальные расходы 01 04 99 9 00 22010 880 2 600 000,00 2 430 000,00

Резервные фонды 01 11 500 000,00 0,00 0,0%

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000 500 000,00 0.00

Иные непрограммные мероприятия 01 11 99 9 00 00000 500 000,00 0.00
Управление резервным фондом администрации в рамках непрограммного 
направления деятельности"Резервные фонды" 01 11 99 9 00 22020 500 000,00 0.00

Резервные средства 01 11 99 9 00 22020 870 500 000,00 0.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 453 000,00 2 844 190,02 33,6%
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий (материальное стимулирование 
старост)

01 13 99 9 00 22050 123 0,00 0,00 #DIV/0!

Расходы в рамках не программного направления деятельности в области 
«Реализация функций органов местного самоуправления» (членские взносы)

01 13 99 9 00 22030 850 10 000,00 3 603.98 36,0%

МП "Работа с населением муниципального образования Демидовское 
Заокского района на 2021 год" 01 13 01 0 00 00000 3 365 000,00 1 356 772,72 40,3%

Проведение мероприятий для населения поселения 01 13 01 1 00 00000 2 965 000,00 1 158 772,72
Проведение мероприятий для населения поселения 01 13 01 1 00 21010 2 965 000,00 1 158 772.72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 1 00 21010 240 2 785 000,00 1 158 772,72

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

01 13 01 1 00 21010 123 180 000,00 0,00

Оказание материальной помощии гражданам поселения , оказавшиеся в 
трудной жизненой ситуации" МП"Работа с населением муниципального 
образования Демидовское Заокского района на 2020год

01 13 01 1 00 00000 400 000,00 198 000,00

Оказание материальной помощи гражданам поселения , оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации

01 13 01 1 00 71010 400 000,00 198 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 01 1 00 71010 320 400 000,00 198 000.00

Программа"Проведение инвентаризации и постановки на учет 
бесхозяйного имущества на территории муниципального образования 
Демидовское Заокского района на 2020-2022годы".

01 13 04 0 00 00000 250 000,00 0,00 0,0%

Обеспечение мероприятий по программе "Проведение инвентаризации и 
постановки на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального 
образования Демидовское Заокского района на 2020-2022годы".

04 1 00 00000 250 000,00 0,00



Расходы на выполнение мероприятий по программе "Проведение 
инвентаризации и постановки на учет бесхозяйного имущества на территории 
муниципального образования Демидовское Заокского района на 2020- 
2022годы".

04 1 00 21040 250 000,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 00 21040 240 250 000,00 0.00



МГТ'Управление имуществом и земельными ресурсами, находящимися в 
собственности МО Демидовское Заокского района на 2021-2023 годы"

01 13 15 1 00 22050 4 828 000,00 1 483 813,32 30,7%

Мероприятия на выполнение программы "Управление имуществом и 
земельными ресурсами, находящимися в собственности МО Демидовское 
Заокского района на 2021-2023 годы"

01 13 15 1 00 22050 4 828 000,00 1 483 813,32

Расходы на проведение мероприятий по реализации программы "Управление 
имуществом и земельными ресурсами, находящимися в собственности МО 
Демидовское Заокского района на 2021-2023 годы"

01 13 15 1 00 22050 4 828 000,00 1 483 813,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 15 1 00 22050 240 2 658 000,00 942 140,32

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий или бездействия органов 
государственной власти либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений

01 13 15 1 00 22050 830 2 050 000,00 490 000.00 0,0%

Уплата налогов сборов и иных платежей 01 13 15 1 00 22050 850 120 000,00 51 673,00

Национальная оборона 02 00 308 375,01 120 151,11 39,0%

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 308 375,01 120 151.11

Непрограммные расходы 02 03 99 0 00 00000 308 375,01 120 151.11
Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000 308 375,01 120 151.11

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов.

02 03 99 9 00 51180 308 375,01 120 151.11

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99 9 00 51180 120 308 375.01 120 151.11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99 9 00 51180 240 0,00 0,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 869 000,00 327 820,00 37,7%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 449 000,00 94 300,00 21,0%

МЦП "По обеспечению первичных мер пожарной безопасности и 
предупреждению чрезвычайной ситуации в МО Демидовское Заокского 
района на 2019-2021 годы"

03 10 03 0 00 00000 449 000,00 94 300.00 21,0%

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и 
предупреждению чрезвычайной ситуации"

03 10 03 1 00 00000 449 000,00 94 300.00

Расходы на проведение работ по обеспечению пожарной безопасности и 
предупреждению чрезвычайной ситуации

03 10 03 1 00 21030 449 000,00 94 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 03 1 00 21030 240 449 000,00 94 300.00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 420 000,00 233 520,00 55,6%

МП "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и 
предупреждение негативного воздействия вод"

03 14 11 1 00 21070 270 000,00 83 520.00 30,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 11 1 00 21070 240 270 000,00 83 520.00

Уплата налогов сборов и иных платежей 03 14 11 1 00 21070 850 0,00 0.00

МЦП "По профилактике природно-очаговых заболеваний и акарицидной 
обработки территорий МО Демидовское Заокского района нп 2020-2022 год"

03 14 09 1 00 23080 150 000,00 150 000,00 100.0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 09 1 00 23080 240 150 000,00 150 000.00

Национальная экономика 04 00 1 301 412,00 423 868,00 32,6%
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 254 100,00 245 908,00 96,8%
МП "Организация проведения мероприятий по оказанию услуг по 
предупреждению и ликвидации болезнй животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных"

04 05 17 1 00 23090 254 100,00 245 908,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. (мун.)нужд 04 05 17 1 00 23090 240 254 100,00 245 908,00

Связь и информатика 04 10 527 312,00 177 960,00 33,7%

Прочие услуги (программа) Тульские 04 10 99 9 00 22040 242 27 312,00 0.00 0,0%

МП "Ресурсное обеспечение информационной системы администрации
МО Демидовское Заокского района на 2021-2023 годы"

04 10 13 1 00 22030 500 000,00 177 960,00 35,6%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 13 1 00 22030 240 500 000,00 177 960.00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 520 000,00 0,00 0,0%

Программа"Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям и ремонт тротуаров в населенных пунктах 
муниципального образования Демидовское Заокского района на 2021 год"

04 12 07 1 00 80010 520 000,00 0.00 0.0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 07 1 00 80010 240 520 000,00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 04 12 07 1 00 80010 540 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 16 333 896,00 4 773 272,72 29,2%

Жилищное хозяйство 05 01 365 500,00 5 530,80 1,5%

Расходы по финансированию мероприятий нв выполнение подпрограммы 
"Подготовка объектов ЖКХ к разработке конкурсной документации, 
размещение извещения о проведении конкурса, и иных связанных с 
обеспечением проведения конкурса функций на территории МО Демидовское 
Заоского района на 2023 год"

05 01 08 5 00 21060 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 08 5 00 21060 240 300 000,00 0,00



Подпрограмма "На проведение капитального ремонта многоквартирных домов 
на территории муниципального образования Демидовское Заокского района 
на 2021-2023годы" в рамках Программы "Модернизация и благоустройство 
системы коммунальной инфраструктуры МО Демидовское Заокского района 
на 2021-2023годы"

05 01 08 1 00 00000 65 500,00 5 530,80 8,4%

Расходы по финансированию мероприятий нв выполнение подпрограммы " 
Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории 
муниципального образования Демидовское Заокского района на 2021- 
2023годы"

05 01 08 1 00 21140 65 500,00 5 530.80



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 08 1 00 21140 240 65 500,00 5 530.80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 08 1 00 21140 850 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 700 000,00 584 842,80 83,5%

"Программа энергосбережения и повышение энергетической 
эффективности МО Демидовское Заокского района на 2021-2023годы" 05 02 05 0 00 00000 700 000,00 584 842,80 83,5%

Мероприятия по выполнени. программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в МО Демидовское Заокского района на 2021 - 
2023 годы"

05 02 05 1 00 00000 700 000,00 584 842.80

Расходы на выполнение мероприятий по энергосбережению в рамках 
программьГЭнергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
МО Демидовское Заокского района на 2021-2023годы"

05 02 05 1 00 21050 700 000,00 584 842.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 05 1 00 21050 240 700 000,00 584 842,80

Благоустройство 05 03 14 061 800,00 4 062 899,12 28,9%

Подпрограмма ""Благоустройство территории муниципального 
образования Демидовское Заокского района на 2021 - 2023годы"

05 03 08 2 00 00000 11 825 000,00 4 062 899,12 34,4%

Содержанию уличного освещения на территории МО Демидовское Заокского 
района в рамках программы "Благоустройство территории МО Демидовское 
Заокского района на 2021-2023годы"

05 03 08 2 00 21100 4 900 000,00 1 700 769,59 34,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 2 00 21100 240 4 900 000,00 1 700 769.59

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 08 2 00 21100 850 0,00 0,00

Мероприятия по озеленению территории МО Демидовское Заокского района в 
рамках подпрограммы "Благоустройство территории МО Демидовское 
Заокского района на 2021-2023годы"

05 03 08 2 00 21110 500 000,00 341 981.76 68,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 2 00 21110 240 500 000,00 341 981.76

Расходы на выполнение мероприятий "Организация и содержание мест 
захоронения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории МО 
Демидовское Заокского района на 2021-2023годы"

05 03 08 2 00 21120 0,00 0,00 #DIV/0!

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 2 00 21120 240 0,00 0.00

Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы 
"Благоустройство территории МО Демидовское Заокского района на 2021- 
2023годы"

05 03 08 2 00 21130 6 425 000,00 2 020 147.77 31,4%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08 2 00 21130 240 6 425 000,00 2 020 147.77

МП "Формирование современной городской среды МО Демидовское 
Заокского района на 2018-2023 год"

05 03 16 1 00 80030 2 236 800,00 0,00 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 16 1 00 80030 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 16 1 00 80030 244 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 16 1 00 80030 540 2 236 800,00 0,00

Другие вопросы в области ЖКХ 05 05 1 206 596,00 120 000,00 9,9%

Иные непрограммные мероприятия 05 05 99 9 00 00000 1 206 596,00 120 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 05 99 9 00 00590 540 1 206 596,00 120 000,00

i Охрана окружающей среды Об 00 843 788,74 297 741,07 35,3%

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 543 788,74 0,00 0,0%

МП "Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального 
образования Демидовское Заокского района"

06 03 12 1 00 21080 543 788,74 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 06 03 12 1 00 21080 244 543 788,74 0.00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 300 000,00 297 741,07 99,2%

ДМЦП "Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами в МО 
Демидовское Заокского района на 2021-2023годы".

06 05 10 1 00 00000 300 000,00 297 741.07

Расходы на выполнение мероприятий в рамках программы "Обращение с 
твердыми бытовыми и промышленными отходами в МО Демидовское 
Заокского района на 2021-2023 годы"

06 05 10 1 00 00000 300 000,00 297 741.07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 10 1 00 21160 240 300 000,00 297 741.07

Культура, кинематография 08 00 10 494 583,00 0,00 0,0%

Культура 08 01 10 494 583,00 0.00

Непрограммные расходы 08 01 99 0 00 00000 10 494 583,00 0,00

Социальная политика 10 00 890 000,00 429 852,32 48,3%

Пенсионное обеспечение 10 01 350 000,00 169 852,32 48,5%

Непрограммные расходы 10 01 99 0 00 00000 350 000,00 169 852.32

Иные непрограммные мероприятия 10 01 99 9 00 00000 350 000,00 169 852.32

Доплата к пенсиям муниципальным служащим в рамках не программного 
направления деятельности "Социальная поддержка населения 10 01 99 9 00 71010 350 000,00 169 852.32

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

10 01 99 9 00 71010 320 350 000,00 169 852,32

Социальное обеспечение населения 10 03 540 000,00 260 000,00 48,1%

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 10 03 01 1 00 71010 321 540 000,00 260 000.00

Физическая культура и спорт 11 00 10 000,00 0,00 0,0%

Физическая культура 11 01 99 0 00 00000 10 000,00 0.00

Иные непрограммные мероприятия 11 01 99 9 00 00000 10 000,00 0.00
Расходы по переданным полномочиям на обеспечение мероприятий по 
физической культуре и спорту в рамках не программного направления

11 01 99 9 00 23040 10 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 11 01 99 9 00 23040 540 10 000,00 0.00

Непрограммные расходы 99 99 99 0 00 0000 0,00

Иные непрограммные мероприятия 99 99 99 9 00 00000 0.00



•усзгсжни утружденные раилиды ни иным нейритраглмя'ым1 iviepui |рия i ним в------
99 99 99 9 00 99900 0,00

Условно утверждаемые расходы 99 99 99 9 00 99900 900
ВСЕГО: 49 660 098,70 14 488 136,87 29,2%


